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Julia Savtchenko: Salainen sienikirja – Professori Funguksen 
kadonneet muistiinpanot (Karisto 2014)

 
 

      

 
 
 
 
Salainen sienikirja esittelee Professori 
Funguksen ihmeellisiä muistiinpanoja. 
Mytomykologian professori Funguksen 
tutkimustyö käsittää lukuisia sieniä, joita ei 
aiemmin ole tietty olevan olemassakaan. 
Kiinnostavimpia yksilöitä lienee polkukynsikäs, 
joka näyttää eksyneelle tien, koreakaulussieni, 
joka kasvaa vain elokuisissa puutarhajuhlissa 
tai lillipoliseitikki, jonka sisältä löytyy 
pikkuruinen kaupunki, aina erilainen.  Julia 
Savtchenkon kirja on kiinnostava ja hauska 
fiktiivinen tietokirja, jonka kuvitus on 
uskomattoman kiehtova.  
 
Kenelle? Tietokirjoista sekä hauskoista ja 
kummallisista pikku asioista kiinnostuneille. 
Kirjan kuvitus lumoaa luultavasti jokaisen. 

 
 
 
REITTEJÄ 
Polkukynsikäs voi olla kulkijalle verraton apu ja kohtalokas huijari. Onnenpolkukynsikäs ilmestyy 
reitiltään eksyneille ja näyttää oikean tien. Turmanpolkukynsikäs taas johdattaa kulkijan surman 
suuhun, ellei tämä pidä varaansa ja jätä petollista opasta huomiotta. (s. 6.) 
 
Lue Salaisen sienikirjan sivu 6, jolla kuvaillaan polkukynsikkäitä. Mitä tapahtuu, jos törmäisit 
kulkiessasi kyseiseen sieneen? Sattuuko matkallesi onnen- vai turmanpolkukynsikäs? Millaista reittiä 
sieni saa sinut seuraamaan? Onko matkasi onnekas vai jännittävän vaarallinen? Piirrä reitistä 
karttakuva ja kirjoita kuvaus siitä, kun pääset reittisi päätepisteeseen. Mikä päätepisteessä odottaa? 
Millaisia henkilöitä, ihmisiä tai olentoja kohtaat? Millaiseen maisemaan päädyt? Katsele ympärillesi, 
kuuntele, haistele ja maistele.  
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ERIKOISIA SIENTEN NIMIÄ 
Löydätkö arkusta pörrövalmuskan tai pikimustan viimamörskyn? Entäpä koreakaulussienen komean 
kauluksen tai louskurouskulta tipahtaneita hampaita? 
 
Listaa paperille 5 eläintä, 5 säätilaa, 5 ruokalajia ja 5 harrastusvälinettä. Poimi listoista 
kiinnostavimmat ja keksi uusia sienten nimiä Salaisen Sienikirjan tyyliin.  
 
Sientennimet näyttävät olevan erikoisia yhdyssanoja, jotka muodostuvat kahdesta tai useammasta 
sanasta. Käytä yhdyssanojen määriteosana itsekeksimiäsi sanoja ja perusosana Salaisen Sienikirjan 
sientennimien loppuosia: 
-kynsikäs, -valmuska, -seitikki, -mörsky, -kuukunen, -haprakas, -hiippo, -tatti, -vinokas, -lamppu, -
vahakas, -sieni, -rousku, -orakas.  
 
 
LISÄÄ LÖYTÖJÄ 
Tähän päättyvät professori Funguksen muistiinpanot salaisista sienistä. Hänen työnsä ei tullut 
koskaan valmiiksi. Lakkaamatta hän odotti seuraavan tuntemattoman lajin löytymistä, sillä hän 
uskoi, että maailma on täynnä toinen toistaan ihmeellisempiä asioita. Professori ja rouva Rimosa 
eivät asettuneet aloilleen edes vanhuudenpäivillään, vaan kiersivät maailmaa kolkasta toiseen niin 
kauan kuin heidän jalkansa ja siipensä kantoivat. (s. 32.) 
 
Keksikää lisää sieniä Professori Funguksen Salaiseen Sienikirjaan. Valitkaa edellisessä tehtävässä 
keksimistänne sieninimistä kiinnostavimmat ja tehkää niistä uusia sivuja Salaiseen Sienikirjaan. 
Piirtäkää sienistä kuvat tai askarrelkaa niitä kierrätysmateriaaleista. Tehkää sienille lajikuvauskylttejä, 
joista selviää sienen ulkonäkö, levinneisyys ja käyttöarvo. 
 

 

 


